
QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 15/10/2019 và Quyết định số 

07/2023/QĐ-UBND ngày 21/4/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội 

quy định thẩm quyền phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất 

để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất  

trên địa bàn thành phố Hà Nội 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi; bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số Điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, 

Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 

năm 2024 quy định về giá đất; số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 

quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 6254/TTr-STC 

ngày 08/10/2024 về việc đề nghị ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số 

19/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2019 và Quyết định số 07/2023/QĐ-

UBND ngày 21 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội quy 

định thẩm quyền phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất 

có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn thành phố Hà Nội và báo 

cáo thẩm định của Sở Tư pháp số 277/BC-STP ngày 19/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định sau đây: 

1. Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2019 của 

UBND Thành phố quy định thẩm quyền phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:          /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày        tháng      năm  



2 

 

sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn 

thành phố Hà Nội. 

2. Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2023 của 

UBND Thành phố về việc sửa đổi Điều 1 Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 

15 tháng 10 năm 2019 của UBND Thành phố quy định thẩm quyền phê duyệt giá 

khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho 

thuê đất trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày         tháng      năm 2024.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở, ban, 

ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã; các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: TC, TN&MT; 

- Thường trực: Thành ủy, HĐND Thành phố;  

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các PCT UBND Thành phố; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL – Bộ Tư pháp; 

- VP: Thành ủy, Đoàn ĐBQH&HĐNDTP; 

- VPUB: CVP, các PCVP, các phòng chuyên môn, 

Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố; 

- Lưu: VT, KTTHĐăng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

Trần Sỹ Thanh 

 

 

 

 


		2024-11-20T12:32:40+0700


		2024-11-21T15:29:44+0700


		2024-11-21T15:29:44+0700


		2024-11-21T15:29:44+0700


		2024-11-21T15:29:44+0700


		2024-11-21T15:29:44+0700


		2024-11-21T15:29:44+0700




